500 *hanc ipsam*. [E] Item Augustinus qui legit: *idem studium*. [B] Atque ita legitur in nonnullis Graecorum exemplaribus, cum in aliquot pro τὴν αὐτὴν sit τοιαύτην, id est ‘talem’. [D] Chrysostomus legit τὴν αὐτὴν.

LB 779 [17] [A] Quoniam exhortationem quidem. Ambrosius legit *consolationem*, sed melius [D] noster interpres [A] *adhortationem*. Significat enim suo rogatu venisse, sed tamen suapte sponte ad id propensum [D] et alacrem. In hanc
505 sententiam Theophylactus. | [A] Sed cum sollicitior esset. Σπουδαιότερος, id est ‘studiosior’ ac ‘diligentior’ et ‘alacrior’. Atque hoc sane loco coniunctio δὲ vim habet corrigendi, vt non absurde verti potuerit per ‘imo’. Siquidem quod modo dixerat Titum adductum suis precibus suscepisse negocium, id mutat, ‘imo’, inquis, ‘non meo impulsu hoc fecit, verum cum sua sponte ad id esset
510 promptus me rogante factus est alacrior ac diligentior, veluti cum vltro currentem incitamus’. Sua voluntate. Ἀθαιρέτος, id est ‘spontaneus’ siue ‘vltroneus’. Ambrosius legit *voluntarius*.

[18] Cum illo fratrem nostrum. *Nostrum* non est Graece, sed tantum τὸν ἀδελφόν. [C] Nec addebatur in codice Donatiano. [A] Sic enim vocat Christianum. Caeterum articulus additus facit vt certum aliquem designatum intelligamus, cuius nomen data opera suppresserit malens eum elogio quam vocabulo
515 describere. Proinde vertendum erat: ‘Misimus autem vna cum illo fratrem eum, cuius laus est in Euangelio per omnes ecclesias’. [B] At paulo inferius additur *nostrum: Misimus autem vna cum illis et fratrem nostrum, quem probauimus in multis*. [A] Cuius laus est in Euangelio. Sermo videtur anceps. Nam apparet accipi posse laudem illius esse scriptam in Euangelio. Verum illud dicit, illum
520 – quisquis est de quo dicit, nam id incertum est – ita versatum esse in praedicatione Christi, quam hic ‘euangelium’ vocat, vt omnium testimonio ecclesiarum laudetur. Nec ea res tamen vetat, quo minus accipiatur de Luca, quod sensisse videtur Hieronymus, [B] cum alii Barnabam opinentur designari, rursus alii
525 Apollo. [A] Verum illud admonere volui, hic magis de praedicatione fieri verba quam de scripto Euangelio propter id quod sequitur: *per omnes ecclesias*. [E] Porro incertum an id temporis quo haec scribebat Paulus, Lucas scripserit Euan-

505 et B–E: ac A.

517 paulo B C E: Paulo D.

498 Augustinus Z.B. *Contra duas epistolas Pelag.* II, 22, CSEL 60, p. 484, l. 27.

499–500 *cum ... talem* Τὴν αὐτὴν ist die geläufige Lesart (so auch AN III 11). Τοιαύτην ist bei Tischendorf; N²⁷ nicht belegt; Er. folgte in seinem *Nouum Instrumentum* (1516) der Lesart τοιαύτην. Diese Lesart findet sich danach in der Bibel-Aldina von 1518 (f^o 413^v